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Anfrage der WGN-Fraktion: Hotspots


Anfragensteller:
WGN-Fraktion


Frage:

Aus der Presse (Wiesbadner Kurier vom 15.01.2024) ist zu entnehmen, dass das Land Hessen der Gemeinde Niedernhausen 17.000 Euro für 17 Hotspots bewilligt hat.

Dazu unsere Fragen:


1. Wo werden die Hotspots eingerichtet?
2. Werden auch die Ortsteile damit versorgt?
3. Wann werden die Hotspots benutzt werden können?


Antwort:

Das Land Hessen fördert die Installation von maximal 40 Hotspots pro Gemeinde.
Die Gemeinde Niedernhausen hat in den vergangenen Jahren bereits 23 Hotspots an unterschiedlichen Standorten (Rathaus, Jugendzentrum, Autalhalle, Bürgerhaus Engenhahn, Kita Engenhahn, Kita Königshofen, Dorfgemeinschaftshaus Oberseelbach, Lenzenberghalle Niederseelbach, Dorfgemeinschaftshaus Oberjosbach, altes Rathaus Oberjosbach) in Betrieb genommen, so dass die Möglichkeit besteht, weitere 17 Hotspots im Gemeindegebiet zu installieren.

zu Frage 1)

Geplant sind derzeit 8 weitere neue Hotspots:
- 2 Stück an der Fassade des Rathauses zur vollumfänglichen Versorgung des Wilrijkplatzes
- 6 Stück an unterschiedlichen Positionen im Waldschwimmbad zur bestmöglichen Versorgung der Liegeflächen sowie des Kiosks
- 1 Stück am Busbahnhof; allerdings ist diese Installation zurückgestellt wegen der geplanten Umbauarbeiten und Veränderungen am Busbahnhof

zu Frage 2)

Eine weitere Versorgung der Ortsteile ist derzeit nicht vorgesehen. Für die Gemeinde verbleiben nach o.g. Installationen noch 9 weitere Hotspots, welche durch das
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Förderprogramm erworben und installiert werden können.

zu Frage 3)

Einen genauen Zeitplan zur Inbetriebnahme der o.g. neuen Hotspots auf dem Wilrijkplatz und im Waldschwimmbad gibt es noch nicht.
Der Wilrijkplatz wird im Zuge der Rathaussanierung versorgt werden, im Waldschwimmbad muss zunächst ein Elektriker diverse Netzwerkkabel verlegen, um die W-LAN Antennen anschließen zu können. Ein Termin zur ersten Besprechung mit einem Elektriker ist für den 12./13.02.2024 geplant.


Niedernhausen, den 31.01.2024
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